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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 23 
 

k významné veřejné zakázce na stavební práce 

 
„Víceúčelové sportovní centrum Na Chobotě“ 

 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 518660 

zadávané dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) v otevřeném řízení 

 
Zadavatel: 
 
Městská část Praha 17 
 
se sídlem: Žalanského  291/12b, Praha – Řepy, PSČ 163 02 
zastoupená: Mgr. Jitkou Synkovou - starostkou 
IČO:  00231223 
DIČ:  CZ00231223 
 
 
 
Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
Tímto na ně odpovídá a tento dokument také uveřejňuje na svém Profilu zadavatele u 
zadávací dokumentace, kde je ke stažení. 
 
Text žádostí je dle ZVZ ve znění doručené žádosti.  
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 1: 

 
Uchazeč vznáší obecný dotaz k smlouvě o dílo, k článku III. Odst. 3.5. písm. q a dále k článku 
7.1., tj. k termínu dokončení díla ve vazbě na nutné předcházející procesy – zkušební provoz 
a kolaudace.  
Rozumí uchazeč správně, že dílo musí být dokončeno nejpozději do 20 měsíců od zahájení 
prací a to tak, že za den dokončení díla je považován den podání žádosti o kolaudační 
souhlas, ale až po té, co proběhl 3 měsíční zkušební provoz?  
Domnívá se tedy uchazeč správně, že stavba musí být dokončena již za cca. 17 měsíců od 
zahájení, pak bude probíhat 3 měsíční zkušební provoz a po jeho vyhodnocení je dílo 
předáno podáním žádosti o kolaudační souhlas celého komplexu (kromě již dříve 
zkolaudovaných objektů dle čl. III, odst. 3.5. písm. q) body 2 – 4).  
Nebo bylo termínem dokončení díla v max. délce 20 měsíců od zahájení prací myšleno 
podání žádosti o zkušební provoz? Uchazeč předpokládá, že finální zkolaudování celého 
díla je možné až po proběhnutí a vyhodnocení 3 měsíčního zkušebního provozu.  
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Dle odpovědi zadavatele v dodatečných informacích č. 2 – odpovědí na dotazy č. 4 a 5, 
uchazeč chápe, že dílo se považuje za předané podáním žádosti o kolaudační souhlasy 
(může zadavatel přesně definovat o jaké kolaudační souhlasy se jedná, zda pouze o ty dílčí 
dle čl. III, odst. 3.5. písm. q) body 2 – 4), či i ty finální), tj. před podáním žádosti o zkušební 
provoz. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
K Vašemu dotazu ohledně dokončení díla uvádí zadavatel následující. Maximální doba k 
dokončení díla činí 20 měsíce a je myšlena tak, že dílo bude nejpozději dokončeno do 20 
měsíců tak, aby mohla být podána žádost o finální kolaudační souhlas. V rámci žádosti o 
vydání finálního kolaudační souhlasu bude probíhat zkušební provoz po dobu 3 měsíců. 
Zkušební provoz se tedy nezapočítává doby pro dokončení díla uvedené v čl. VII. odst. 7.1. 
smlouvy o dílo. Před podáním žádosti o vydání finálního kolaudačního souhlasu uvedeného 
v čl. III. odst. 3.5. písm. q) bod 1 smlouvy o dílo musí být zajištěny ostatní kolaudační 
souhlasy, které podání žádosti o vydání finálního kolaudačního souhlasu podmiňují. 
Čili zkušební provoz je mimo realizační dobu. Je také obsažen v soupisu prací, média hradí 
investor (zadavatel) nebo provozovatel, který se bude soutěžit. 
 
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 2: 
 
Dovolujeme si zadavatele soutěže na Víceúčelové sportovní centrum Na Chobotě upozornit, 
že na Portálu pro vhodné uveřejnění vyvěsil k výše zmíněné zakázce pod hlavičkou 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.19, Dodatečné informace č.1 k zakázce 
„ZAJIŠTĚNÍ ZDROJŮ PITNÉ VODY PRO OBYVATELE VE WOREDÁCH BORICHA A 
LOKA ABAYA V ZÓNĚ SIDAMA“. Prosíme tímto o opravu. 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Bylo již opraveno 30. 5. Bližší informace jsou uvedeny v rámci dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám č. 20, které jsou k dispozici na profilu zadavatele. 
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 3: 
 
Vážený zadavateli, dne 30.5.2016 byla k předmětné veřejné zakázce na profilu zadavatele 
uveřejněná dodatečná informace č. 19. Dotaz č. 2 se týkal požadavku na doložení 
technických, popř. katalogových listů výrobků u položek  
SO 01-03 pol.220 deska minerální střešní izolační 600x1200mm tl. 120mm, pevnost v tlaku  
min. 60kPa  
SO 01-03 pol.221 deska minerální střešní izolační 600x1200mm tl. 120mm, pevnost v tlaku  
min. 40kPa  
Dotazovaný uchazeč uvedl, že dle informací výrobců se minerální střešní izolace 
požadovaných parametrů již ve formátu 600x1200 mm nevyrábí, vyrábí se ve formátech 
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větších a žádal zadavatele o revizi těchto rozměrů či o umožnění změny formátu za aktuálně 
vyráběný.  
Jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku máme shodný problém u SO 01-03 pol. 220 
a pol. č. 221. Běžně dostupný materiál je nabízen v odlišném formátu nežli je 600x1200 mm. 
Pokud zadavatel požaduje doložení technické specifikace k položkám č. 220 a 221 pouze ve 
formátu 600x1200 mm, tl. 120 mm., žádáme o uvedení referenčního výrobku, který tento 
požadavek splňuje.  
Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 2 dále uvádí, že při vlastním plnění zakázky je možno z 
objektivních důvodů použít desku s rozměrem odchylným při dosažení požadované celkové 
výměry dle soupisu prací bez dopadu na uzavřenou (nabídkovou) cenu.  
Pokud zadavatel umožňuje vítěznému uchazeči použít odlišný formát desky minerální 
střešní izolace v odlišném formátu, nežli bylo uvedeno v nabídce, měl by zadavatel umožnit 
i doložení technických, popř. katalogových listů výrobků v jiném formátu, než 600x1200 mm 
v rámci nabídky. 
 
 
 
Odpověď č. 3: 
 
Text 600x1200 mm v zadávací dokumentaci je citací textu položky ze soupisu prací, jak je 
uvedeno na str. 14 zadávací dokumentace v nadpisu dotčeného odstavce. Uvedení textu 
600x1200 mm v technických, příp. katalogových listech není požadováno. V tomto případě 
jsou důležité další požadavky na tyto položky. 
 
 
 
 
 
Děkujeme a těšíme se na Vaše nabídky. 
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